legationis Roniam venientesnon habeant licentiam hospitanJi in aliquo

loco intra muros urbis Romae, nisi ad Sanctum Stephanuni protho-

martyrem qui appellatur minor, cuius ecclesiam Stephanus («) rcx

Hungaroruni (b) construxit, ut esset eoruni liospitiuni, et quod qui-

cunque ex bis (<=) Romae morerotur (J), non auderet eum aliquis

sepelire aut eius bona quavis occasione vel prò aliquo debito acci-

pere (*^\ nisi («) dicti clerici Sancii Siephani («) qui eos ex more sepe-

liunl. et corum bona ad utilitatem diciae ecclesiae accipiant et paci-

fice habeant.

XXII.

IO) 8 giugno I.

Benedetto X concede una metà delhi rendita dell'al-

tare e della confessione di S. Pietro ai mansionari della

scuola di detta confessione e 1' altra metà ai preti dei

quattro monasteri presso la basilica.

Informano abbreviata ^tc. [B] = Torrigio, Mcviorie divene di Roma,

e. 108. Copia sec. xvii nel ms. H, 6r, e 256 b [Bì[. Sunto del sec. xvii nel

ms. H, 61, e. 100 A [C].

P. Keiir, Papsturìiiinden in Rom. Erster Uericht, p. 14-, da B.

Vedansi le osservazioni intorno alla bolla di Benedetto X, 1058 maggio 8,

r- 485.

Iteni Benedicius X (») qui fuii quartus papa post Leonem prae-

dictum por privilegium dai. prima die iunii, indictione .xi., in quo

tamen non est locus nec annus Domini nec pontilìcatus, concessi!

auctoritale apostolica tribus prioribus tamen mansionum (b) scholae

confessionis beati Petri Bo.. Sergiu. et Bo. («:) et per eos cunctis

mansionariis diclae scholae in perpetuum ad corum pciitionem me-

dietatcm integram omnium (•^) utilitatum et ministcriorum, quas re-

troactis temporibus habere consueverant inconvenienter <«) integre (f)

de altari dominico (g) sancii Petri siye in circuitu eius et de illius

(a) B B' S. e Stephanus (b) B B' Hungarus C Viigaronim (e) C iis (d) B B'

moraretur C morirentur, la i pare corrtlla su a (d) C arripere (e) B B' nec C nisi

(e) Dopo sancti Stephaiii il regesto <-', che principia con: Benedictus X statuii ut Vngari

ha : ut in littcris Aldeberto arcbipresbitero Sancti Stephani et K. et P. cunctaeqae con-

gregaiioni. Datis die S maii, indictione .xi.

(a; B B' IX C \ (b) B' mansionariorum carrello ila mansionum (e) In C si

omttlono i tre nomi. (d) B omni B' omnium corretto da omni C omnium (e) B'

convenienter corrette da inconvenìenter f f) inconvenientcr ìntegre omesso in C. (g) do-

minico ometto in C
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^

yf^ confessione atque de arcella et altare quao sunt in corpus sancti Petri

et alio altare in honorc apostolorum Petri et Pauli consecrato sive

de aliis consuetudinibus et beneficiis quac per sanctum Petrum te-

nuerant, a praesenti tunc .xi indictione detinendam perpetuo (»). et

haec fecit ut cum presbyteris quatuor monasteriorum Sancti Petri

t^ omne obsequium et vigilantiam exhiberent ipsi ecclesiae et custodiae

ipsius et thesauri eiusdem ; nam et placuit sibi, ut dixit(b), alterani

medietatem ex omnibus similiter donare presbileris quatuor mona-

steriorum qui assidue exorant Deum et sanctum Petrum ante con-

fessionem suam (<:) prò omnibus fidelibus; et voluit quod si aliqua

/^4y privilegia vel scripturas haberent ex integris praefatis monasteriis

omnia essent cassa, et imponit poenas spirituales et temporales suis

successoribus et aliis (•!). — Et lioc continet quartum privilegium in

effectu, et est singulare in sua materia, quia nullum aliud tractat de

ipsa, et attende, quod iste papa fuit factus per violentiam et postea

^ cessit secundum chronicas et sedit iste secundum chronicas anno

Domini millesimo quinquagesimo, licet in privilegio non sit annus(«)

Domini.

xxiir.

1066 giugno 15.

Cencio figlio di Giovanni « de Imperato » vende ad

Atto figlio di Pietro « de Diacona » una pezza di terra

posta in Roma nella regione Scortecclari, per il prezzo di

ventiquattro soldi d'argento.

Originale, caps. LXI, fase. 225 [A].

Nelle sottoscrizioni è autografo il tratto orizzontale delle croci. Sono scritti

dallo stesso scriniario anche i documenti nn. xxv, xxvi.

>5< In nomine domini Dei salvatoris nostri lesu Christi. Anno

quinto pontificatus donini nostri Alexandri secun|[di pajpae, indi-

ctione quarta, mense iunio, die quinta decima. Quoniam certuni est

me Cen;[cio] vir magnificus (») filio quondam lohannes C») de [Im-

peratjo (*:), hac die cessissem et cessi atque tradidi nec non
|

et pu-

blice venundavi propria et spontanea mea voluntate vobis dorano

(a) detinendam perpetuo omesso in C. (b) ut dixit omesio in C. (e) C a|iud

suam confessionem (d) et voluit - et aliis manca in C : in questo transunto, che prin-

cipia con : Benedictus X concessit etc. la data^io'ie viene colìocaSa ilopo et aliis. Dat. prima

die iunii, indictione .xi. (e) B anno

(a) A um (1>) A iolis (e) Rasura.

486 L. Schiafai'clli

Atto viro magnifico (») (ìlio quondam Petrus de Diacona tuisquc

liercdibus vel cui tibi largire et concedere placueris, id est totam

vel integram meam portionem de terra vacante, omnia quanjtacumque

infra subscripti affines conclauduntur cuni introita et exoitu suo usque